
 
 

1 
 

Area Didattica e Servizi agli studenti  
Ufficio Mobilità e relazioni internazionali 
Piazza Università 11, 07100 Sassari  
+39079229757 – relint@uniss.it 

 
Sassari, 13/01/2023 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto dell'Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari emanato con Decreto Rettorale n. 2845 

del 7 dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 298 del 23 dicembre 2011, così 

come modificato con Decreto Rettorale n. 3466 del 20 novembre 2019, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

(Serie Generale) n. 287 del 7 dicembre 2019; 

VISTO il Regolamento UE 817/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021, che ha 

istituito il programma Erasmus+ dell’Unione Europea per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

VISTO l’ottenimento dell’Università degli Studi di Sassari da parte della Commissione Europea, dell’Erasmus 

Charter for Higher University (ECHE) per gli anni accademici 2021/2027, per l’organizzazione di tutte le 

attività di mobilità rientranti nel programma ERASMUS+; 

CONSIDERATA l’assegnazione di Fondi per l’Azione Chiave 1 (KA1) – CALL 2022 – Progetto n. 2022-1-

IT02KA131-HED-000052907 all’Università degli Studi di Sassari da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ 

INDIRE con lettera di attribuzione Prot. 25325/2022 del 20.07.2022;   

VISTO il Regolamento di Ateneo sui Procedimenti Amministrativi e il diritto di accesso, emanato con D.R. n. 

41 del 10 gennaio 2014, Prot. n. 381; 

VISTO il bando pubblicato con decreto Rep. n.6/2023, Prot. n.750 del 09/01/2022; 

CONSIDERATO che l’art. 3 del bando sopra descritto reca la seguente previsione: “La selezione delle 

candidature per la mobilità a fini di formazione sarà effettuata sulla base del programma di mobilità riportato 

nel Mobility Agreement – Staff Mobility for Training – o del programma della staff week, che devono 

corredare la richiesta e riassumere, secondo le indicazioni elencate nell’Allegato n. 1 del presente bando, gli 

obiettivi della mobilità, i risultati attesi in termini di apprendimento o di formazione e il programma delle 

principali attività previste, nonché il valore aggiunto che la mobilità rappresenterà per i partecipanti e per le 

istituzioni coinvolte. La presentazione del suddetto piano di lavoro costituisce requisito di ammissibilità della 

candidatura. Il Mobility Agreement dovrà esser allegato alla proposta di candidatura già sottoscritto per 

approvazione dai rappresentanti dei due Istituti interessati (in caso di mobilità di una unità di personale 

dell’Università di Sassari presso un’università estera).”; 

CONSIDERATO che il bando sopra citato regola lo svolgimento di mobilità strutturate unicamente in 

relazione al progetto “Asian Studies and recent international events: challenges and lessons Centre”, presso la 

Vytautas Magnus University (Kaunas, Lituania), che il programma formativo è stato preventivamente definito  

dalla sede partner e che, pertanto, la definizione del Mobility Agreement può essere procrastinata ad un 

momento successivo a quello della presentazione della candidatura, ma precedente alla stipula del contratto 

finanziario tra i vincitori delle selezioni e l’Università degli Studi di Sassari; 

CONSIDERATO che la scadenza del bando è stata fissata per sabato 28 gennaio 2023; 

mailto:relint@uniss.it




 
 

2 
 

DECRETA 

- i candidati al bando Erasmus BIP Staff Mobility for Training “Asian Studies and recent international events: 
challenges and lessons Centre” saranno tenuti a presentare il Mobility Agreement, perfezionato con le firme di 
tutte le parti interessate, successivamente alla presentazione della candidatura, ma in un momento anteriore alla 
stipula del contratto finanziario; 

-  i candidati sono tenuti a presentare il modulo di candidatura completo in ogni sua parte, anche ai fini della 
valutazione delle candidature, in occasione delle procedure selettive; 

- la proroga della scadenza del bando, inizialmente fissata dall’art. 7 del bando Erasmus BIP Staff Mobility for 
Training “Asian Studies and recent international events: challenges and lessons Centre” per il 28 gennaio 2023, 
al 30 gennaio 2023. 

 
Il Dirigente  

(Dott. Paolo Pellizzaro) 
 


		2023-01-13T11:36:42+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO




